

FECHA: 27 DE AGOSTO DEL 2010

SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO: 26965 (folio 449)

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA

OCTAVA SESIÓN ORDINARIA

SELECCIÓN DE PROVEEDOR QUE SURTIRA FRUTA PARA LAS 97 ESCUELAS INCLUIDAS EN EL PROGRAMA DESAYUNOS ESCOLARES EN SU MODALIDAD FRIA PARA EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE SEPTIEMBRE DE 2010 AL 28 DE FEBRERO DE 2011.
VER ANEXOS

Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3	Proveedor 4
Nombre: RAÚL GÚZMAN SANDOVAL (FRESK) Contacto: Raúl Gúzman Sandoval Domicilio: Calle 6 No. 617 Mercado de Abastos, Guadaluajara Jalisco R. F. C.: FUSR7106208E5 Tel: 30 70 02 85 / 31 24 51 96 Registro al Padrón: P-050010 Condiciones de Pago: Crédito 15 días Vigencia de precios: Del 01 de septiembre del 2010 al 28 de febrero del 2011. Entrega a domicilio: En cada uno de los centros los días y horarios indicados Garantía: Los productos frescos y de primera calidad. De lo contrario hacer el cambio de los viveres a más tardar al día siguiente del reporte. Partidas Cotizadas: 14/14 COSTO PROMEDIO: \$4.68 COSTO SEMESTRAL TOTAL: \$ 1'105,141.69	Nombre: ERICK ISRAEL LOPEZ MORENO (LOMERI) Contacto: Araceli Olivares Ramirez Domicilio: Abeja No. 1163 Mercado de Abastos, Guadaluajara Jalisco R. F. C.: LOME820627NH1 Tel: 36 71 21 74 / 36 71 53 91 Registro al Padrón: P-050005 Condiciones de Pago: Crédito 15 días Vigencia de precios: Del 01 de septiembre del 2010 al 28 de febrero del 2011. Entrega a domicilio: En cada uno de los planteles en turno matutino y/o vespertino cumpliendo con los horarios establecidos Garantía: Los productos frescos y de primera calidad. De lo contrario hacer el cambio de los viveres a más tardar al día siguiente del reporte. Partidas Cotizadas: 14/14 COSTO PROMEDIO: \$4.99 COSTO SEMESTRAL TOTAL: \$ 1'327,380.50	Nombre: JOSE MANUEL CONTRERAS RIVAS (DISTRIBUIDORA ANDREA) Contacto: José Manuel Contreras Rivas Domicilio: Mariposa No. 1165 Mercado de Abastos Guadaluajara Jalisco R. F. C.: CORM610717D65 Tel: 36 71 07 33 / 36 71 09 81 Registro al Padrón: P-050002 Condiciones de Pago: Crédito 30 días Vigencia de precios: Del 01 de septiembre del 2010 al 28 de febrero del 2011. Entrega a domicilio: En cada uno de los centros cumpliendo con los horarios y condiciones establecidas Garantía: Los productos frescos y de primera calidad. De lo contrario hacer el cambio de los viveres a más tardar al día siguiente del reporte. Partidas Cotizadas: 14/14 COSTO PROMEDIO: \$5.77 COSTO SEMESTRAL TOTAL: \$ 1'554,775.70	Nombre: MARISA ROLÓN VERJAN (FRUTERIA CESAR IN) Contacto: Pablo Cesar Montero Domicilio: Calle 10 Bodega No. 26-A Mercado de Abastos Guadaluajara Jalisco R. F. C.: ROVM41210CJ1 Tel: 36 71 19 96 / 38 49 67 33 Registro al Padrón: Nuevo Condiciones de Pago: Crédito 15 días Vigencia de precios: Del 01 de septiembre del 2010 al 28 de febrero del 2011. Entrega a domicilio: En cada uno de los centros Garantía: Frutas Sanas con color y olor, consistencia firme, exentos de materia extraña, libres de daños ocasionados por insectos, microbios u hongos Partidas Cotizadas: 8/14 COSTO PROMEDIO: \$2.00 COSTO SEMESTRAL TOTAL: \$ 1'095,896.00

También se invitaron a los siguientes proveedores: D.A. Quirarte S.A. de C.V. Comercializadora de Frutas Finas Tarhumara S.A. de C.V. Rodolfo Alejandro García Barragan quienes no enviaron cotización

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento Solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos y Enajenaciones de este Sistema se aprueba la compra con el proveedor No. Autorizado Al D. D. C. con Proveedor y Bony Guzman Sandoval

CON VOZ Y VOTO

REPRESENTANTE DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN
 COPARMEX
 COMISIÓN NACIONAL DE COMERCIO DE GUADALAJARA

DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO Y GRUPOS VULNERABLES
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES
 CON VOZ

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA
 ENCARGADO DEL DESPACHO DE PLANEACIÓN
 CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO

PRESIDENTA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN
 CONTRALORIA DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN
 ENCARGADA DEL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL DIF ZAPOPAN

LECCIÓN DE PROVEEDOR QUE SURTIRA FRUTA PARA LAS 97 ESCUELAS INCLUIDAS EN EL PROGRAMA DESAYUNOS ESCOLARES EN SU MODALIDAD FRIO PARA EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE SEPTIEMBRE DE 2010 AL 28 DE FEBRERO DE 2011.

ANEXO 1

PRODUCTO	CANTIDAD NECESARIA	UNIDAD	PIEZAS POR KILO	CANTIDAD EN KILOS	Nombre: RAJUL GÚZMAN SANDOVAL (FRESH)		Nombre: MARISA ROLÓN VERJAN (FRUTERIA CESAR IN)					
					Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total				
CIRUELA ROJA (PIEZAS NO MENOR DE 150 G)	34,247	Piezas	10	3,425	\$2.15	\$73,631.06	\$3.40	\$116,438.80	\$3.70	\$126,713.90	\$2.00	\$68,494.00
DURAZNO (PIEZAS NO MENOR DE 150 G)	34,247	Piezas	10	3,425	\$2.05	\$70,206.35	\$2.40	\$82,192.80	\$3.50	\$118,864.50	\$2.00	\$68,494.00
LIMA (PIEZAS NO MENOR DE 150 G)	34,247	Piezas	7	4,892	\$0.90	\$30,822.30	\$1.00	\$34,247.00	\$1.30	\$44,521.10	\$2.00	\$68,494.00
MANDARINA *	34,247	Piezas	7	4,892	\$1.20	\$41,096.40	\$0.50	\$17,123.50	\$0.70	\$23,972.90	\$2.00	\$68,494.00
MANGO ATAULFO * MANGO MANILA *	68,493	Piezas	5	13,699	\$1.50	\$102,739.50	\$1.00	\$68,493.00	\$2.50	\$171,232.50	No cotizo	
MANZANA GALA MANZANA GOLDEN (PIEZAS NO MENOR DE 150 G)	102,740	Piezas	7	14,677	\$2.10	\$215,754.00	\$2.40	\$246,576.00	\$3.00	\$308,220.00	\$2.00	\$205,480.00
NARANJA	102,740	Piezas	5	20,548	\$1.20	\$123,288.00	\$1.10	\$113,014.00	\$1.20	\$123,288.00	\$2.00	\$205,480.00
PERA D'ANJOU	102,740	Piezas	6	17,123	\$2.40	\$246,576.00	\$3.60	\$369,864.00	\$3.40	\$349,316.00	\$2.00	\$205,480.00
PLÁTANO TABASCO	102,740	Piezas	7	14,677	\$1.00	\$102,740.00	\$1.60	\$184,384.00	\$1.40	\$143,836.00	\$2.00	\$205,480.00
UVA ROJA **	34,247	Kilos		342	\$20.00	\$6,849.40	\$24.00	\$8,219.28	\$27.00	\$9,246.69	No cotizo	
UVA VERDE **	34,247	Kilos		342	\$27.00	\$9,246.69	\$24.00	\$8,219.28	\$27.00	\$9,246.69	No cotizo	
JICAMA (PIEZAS NO MAYOR A 500 G)	20,548	Piezas	2	10,274	\$2.00	\$41,096.00	\$3.10	\$63,698.80	\$4.00	\$62,192.00	No cotizo	
PEPINO (PIEZAS DE 200 G APROX)	20,548	Piezas	5	4,110	\$1.20	\$24,657.60	\$1.00	\$20,548.00	\$1.50	\$30,822.00	No cotizo	
ZANAHORIA (PIEZAS MED DE 200 G APROX)	20,548	Piezas	5	4,110	\$0.80	\$16,438.40	\$0.70	\$14,383.60	\$0.60	\$12,328.80	No cotizo	

Costo Promedio \$4.68 \$4.99 \$5.77 \$2.00
 TOTALES \$1,105,741.68 \$1,327,403.06 \$1,554,901.08 \$1,095,896.00

Elaboró: Araceli Gabriela Alfaro Torres

(Handwritten signatures and initials)

(Large handwritten signature at the top of the page)